
 

 

З А Д У Ж Б И Н А  

МИЛИВОЈА ЈОВАНОВИЋА И ЛУКЕ ЋЕЛОВИЋА 

11 000 Београд, Студентски трг 1, ПИБ: 101885046, Матични број: 17247760, Рачун: 265-1760310000355-49 

Тел: (011) 3207-426, Финансијски послови: (011) 3207-428, Факс: (011) 3207-486  

 

  

 Београд, 3. новембар 2020. године 

 03-03 број: 612-3793/1-20 

 

На основу члана 6 Статута Задужбине Миливоја Јовановића и Луке 

Ћеловића, број: 06-17568/14-12 oд 22. децембра 2011. године, Одбор Задужбине 

Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића, на сeдници одржаној 3. новембра 2020. 

године донео је: 

 

 

О Д Л У К У   

 

О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ  

“НАГРАДA МИЛИВОЈА ЈОВАНОВИЋА И ЛУКЕ ЋЕЛОВИЋА” 

 

 

Члан 1. 

Расписује се Конкурс за доделу 8 (осам) „Награда Миливоја Јовановића и 

Луке Ћеловића“ за стручне радове студената Универзитета у Београду из области 

правних и економских наука, за школску 2020/2021 годину.  

На Конкурс се могу пријавити студенти завршних година основних 

академских студија факултета Универзитета у Београду, који се у школској 

2020/2021 години финансирају из буџета Републике Србије. 

 

Члан 2. 

Награда у износу од 30.000,00 динара доделиће се из средстава Задужбине 

Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића. 

 

Члан 3. 

Потребна документација: 

1. Пријава (Образац преузети у формату PDF са интернет странице 

Универзитета у Београду www.bg.ac.rs – у делу „Стипендије и конкурси),  

2. Уверење факултета о упису школске 2020/2021 године у статусу студента 

који се финансира из буџета Републике Србије, 

3. Штампани подаци са електронске личне карте или фотокопија важеће 

личне карте, 

4. Стручни рад студента, који мора задовољити следеће критеријуме:  

 да је израђен самостално (један аутор), за шта је потребно приложити 

Изјаву о томе да је стручни рад резултат споственог рада (Образац 

Изјаве преузети у формату PDF са интернет странице Универзитета у 

Београду www.bg.ac.rs – у делу „Стипендије и конкурси“) и 

 да је приложена препорука професора матичног факултета и 

компетентног за област на факултету на коме студент студира.  

Рад се доставља искључиво на српском језику, у складу са Упутством за 

припрему рада, које се може преузети са интернет странице Универзитета у 

Београду www.bg.ac.rs – у делу „Стипендије и конкурси“.   

http://www.bg.ac.rs/
http://www.bg.ac.rs/
http://www.bg.ac.rs/


Комплетна документација наведена у члану 3 Одлуке, доставља се у 

електронској форми, у PDF формату, као један документ, као и у штампаној форми. 

 

Члан 4. 

            Рок за подношење пријава је од 9. новембра до 9. децембра 2020. године. 

 Пријаве се подносе на адресу: Универзитет у Београду, Студентски трг бр. 1 

са назнаком - Конкурс за „Награду Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића“. 

Електронска адреса на коју треба доставити документацију је: 

popovm1@rect.bg.ac.rs. 

 

Члан 5. 

Додатне информације заинтересовани кандидати могу добити у Сектору за 

инвестиције и управљање имовином Универзитета и универзитетских задужбина и 

фондација, на телефон: (011) 3207-426 или на e-mail: popovm1@rect.bg.ac.rs. 

 

Члан 6. 

Избор кандидата за доделу награда врши Одбор Задужбине, о чему објављује 

одлуку на интернет страници Универзитета у Београду www.bg.ac.rs у делу 

„Стипендије и конкурси“.  

Одбор може донети одлуку о додели већег броја награда уколико у моменту 

доношења одлуке за то постоје обезбеђена средства. 

         

Члан 7. 

На одлуку о додели награда студент има право приговора Одбору Задужбине 

у року од 8 дана од дана објављивања одлуке.   

 

 

    

 ПРЕДСЕДНИК  

 ОДБОРА ЗАДУЖБИНЕ 

 

 ____________________________          

 проф. др Слађана Бенковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:popovm1@rect.bg.ac.rs
mailto:popovm1@rect.bg.ac.rs
http://www.bg.ac.rs/


УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ПРИЈАВА ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈЕ 
 
 

(Назив Задужбине или Фондације) 
 

Молим да ми се на основу Конкурса, расписаног    
(датум) 

додели 

студентска стипендија за 2020/2021. школску годину. 
 
 

Назив факултета       

Смер    

Датум уписа у I годину студија                                                                                                                          

Година студија у школској 2020/2021.     

Просечна оцена постигнута у току студија      

E-mail    

Мобилни тел:   Фиксни тел:    

Адреса за доставу обавештења       

 

Изјављујем под моралном и кривичном одговорношћу: 

– да су унети подаци тачни 
– да нисам корисник ниједне друге стипендије 

Подносилац пријаве 
 

 
 

Обавезно доставити уз пријаву: 
– Фотокопију личне карте или штампани подациса 

електронске личне карте 
– Уверење о уписаној школској години 

– Уверење о просечној оцени студија 
Уколико је конкурсом тражено доставити и: 

– Изјаву о приходу домаћинства по члану породице 

Подаци из личне карте: 

1) Презиме, средње слово и име    

2) Лични број грађана (ЈМБГ) □□□□□□□□□□□□□ 
3) Адреса    

4) Местопребивалишта (са поштанским бројем) □□□□□   
5) Општина    

Напомене и додатне информације: 



 

 

И З Ј А В А 

 

 

 

 
Име и презиме: _______________________________ 

 

Број индекса: _______________________________ 

 

 

 

 

Изјављујем 

 

 

да је стручни рад под насловом: 

 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

- резултат сопственог стручног / истраживачког рада и 

- да нисам кршио/ла ауторска права и користио/ла интелектуалну својину других 

лица. 

 

 

 

У Београду, _________________ 

 

 

 

 Потпис даваоца Изјаве 

  

 

 ___________________________ 
  



 

Zadužbina Milivoja Jovanovida i Luke Ćelovida 

 1 

 

NASLOV RADA 
Ime Prezime, institucija, e-adresa 

 

1. UVOD 
 
Tekst dostaviti na srpskom jeziku. Tekst treba da bude otkucan diriličnim ili latiničnim pismom u 
programu MS Word 2003. Format stranice je A4 (210x297mm). Koristiti margine 2.5 cm gornja i 
donja, leva i desna. Koristiti jednostruki prored (single line spacing) 
 
Maksimalni obim teksta je 15 strana, uključujudi tekst, slike, tabele, literaturu i ostale priloge. 
Radove treba dostaviti u štampanoj i elektronskoj formi u objedinjenom dokumentu, u PDF formata, 
na e-mail: popovm1@rect.bg.ac.rs . 
 
Na sredini prve stranice rukopisa, nakon jednog praznog reda, fontom Calibri, Arial ili Tahoma, Bold 
14 pt, napisati naslov poglavlja. Ime autora i naziv njegove institucije fontom  11 pt, takođe na 
sredini stranice.  
 

2. PODNASLOV 
 
Podnaslove pisati fontom Bold, velikim slovima veličine 12 pt, kao što je prikazano u ovom uputstvu. 
Tekst kucati običnim proredom, sa jednim razmakom između pasusa, a levu i desnu marginu 
poravnati (justified). Isključivo koristiti font 11 pt, kojim je kucano i ovo uputstvo.  
 
Jednačine pisati sa numeracijom uz desnu ivicu, kao što je prikazano: 

    NSV NP ak

k

n

k 




0

         (1) 

 
Slike prikazati kao na slededem primeru. Poželjno je crtati ih u programu MS Visio i voditi računa da 
slike budu u okviru predviđenih margina i centrirane:  
 

 

Slika 1: Naziv slike 

Tabele treba da budu numerisane arapskim brojevima i prikazane na slededi način: 

Tabela 1: Naziv tabele 

Godina Troškovi vakcinacije 

2010. 20000 

2011. 15000 

2012. 18000 

 
Voditi računa da tabele budu u okviru predviđenih margina. 

mailto:popovm1@rect.bg.ac.rs


 

Zadužbina Milivoja Jovanovida i Luke Ćelovida 

 2 

 

LITERATURA 
 
Reference (literaturu) treba navesti zajedno na kraju glavnog teksta, abecednim, odnosno azbučnim 
redom, po prezimenima autora. Treba navesti samo literaturu koja je citirana u tekstu. 
 
U nastavku su dati neki od stilova navođenja literature: 
Berger, S. (2008). Fundamentals of health care financial management: A practical guide to fiscal 

issues and activities (3rd ed.). New Jersy: John Wiley and Sons.   
Hohepa, M., Schofield, G., & Kolt, G. S. (2006). Physical activity: What do high school students think? 

Journal of Adolescent Health, 39(3), 328-336. doi:10.1016/j.jadohealth.2005.12.024  
Republički zavod za statistiku (2007). Korisnici socijalne zaštite u Republici Srbiji, 2011. Preuzeto sa: 

http://webrzs.stat.gov.rs (poslednji pristup , januar 2016 godine) 
 

http://webrzs.stat.gov.rs/

